
令和 2(2020)年 5 月 11 日

保 護 者 様

大阪市立大宮中学校

校 長 塩見 貴志

配付物に関する（お知らせ）・学校ホームページ利用の（お願い）

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大予防のため、臨時休業の期間が再延長することが

決定いたしました。その中今回の配付で、生徒用の図書券・布マスクを配布いたしましたので、

ご確認・ご活用ください。また、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく施設使用制限

の要請（休業要請）が出されている状況を踏まえ原則、学校から家庭への直接の連絡につい

ては当面控えさせていただいています。連絡方法として保護者メール、学校ホームページに

て連絡をさせていただいておりますので、こまめにご確認ください。

なお、「緊急事態宣言」に係る対応については、日々状況が変化しているため、変更が生じ

る場合があります。その際は、学校ホームページや、保護者メールにて改めてお知らせいたし

ます。

記

【 臨時休業に関わる配付物 】

◎ 生徒用の図書カード

※ 使用方法については、図書券の用紙をご覧ください。

※ 生徒の学習支援用として、有効活用ください。

◎ 布マスク（１人１枚）

※ 政府から配布の一世帯２枚のマスクとは別で配布されています。

【 施設使用制限に関わるお願い 】

◎ 原則、学校から家庭への直接の連絡は当面控えさせていただいています。

※ 保護者メール、学校ホームページより連絡を確認できますので、ご利用ください。

※ この機会に保護者メールへのご登録をお願いします。

※ ホームページの閲覧ができないなどの状況がある場合は、ご相談ください。

※ ご家庭におかれましては毎日の体温を測る等の健康観察を行い『生活のしおり』へ記入

いただき、登校日に学校へ提出してください。(登校日がなければ、４週間程度の保管)


